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EDA - KÖLA PASTORAT

PASTORSEXPEDITION
Köla Församlingshem, 670 40 Åmotfors 0571-320 03
må-to 9.00-13.00
Lena Sjöberg 0571-133 17 
Anette Karlberg, kanslichef 0571-133 16

KYRKOGÅRDSEXPEDITION
Nolby, 673 92 Charlottenberg 0571-388 65
må-to 9.00-13.00
Kerstin Elviersson 0571-133 08

PRÄSTER
Lilja Gustafsson 0571-133 12
Günter Hölscher 0571-133 02
Carin Sahlén Axelsson 0571-133 11

KYRKOMUSIKER
Han Young Kim  0571-133 01
Tina Lundberg 070-688 60 96
Anna-Carin Lövgren  0571-133 07
Birgitta Nolgård Jeppsson 070-534 85 29

Telefonlista
VAKTMÄSTARE
EDA
Benny Johansson 0571-133 03
Patrik Lövgren 0571-133 09
Tina Olsson 0571-133 18

JÄRNSKOG 
Daniel Christiansson 0571-133 04
Patrik Lövgren 0571-133 09

KÖLA/SKILLINGMARK 
Daniel Christiansson 0571-133 04

KONDOLEANSER
Blomsterfonden Eda 0571-320 03
bg 462 - 2783

Blomsterfonden Järnskog 0571-320 03
bg 757-4882

Blomsterfonden Köla 0571-320 03
bg 762-1162

Blomsterfonden Skillingmark 0571-320 03
bg 462 - 2957

KYRKORÅDETS ORDF.
Eva Magnor 070-537 45 17

ARBETSKRETSAR
Ordf Järnskog Inez Hjalmarsson 073-027 43 59
Ordf Skillingmark Margareta Gustavsson 070-256 82 10

KYRKNYTT
Silvia Handzic 070-309 58 33

HEMSIDA
www.svenskakyrkan.se/eda-kola

E-POST
eda-kola.pastorat@svenskakyrkan.se

FACEBOOK
Svenska kyrkan Eda-Köla

Plötsligt sågs vita dräkter sväva omkring 
och från läktaren var där tillsammans med 
de andra änglarna en stor här som prisade 
Gud – efter en stund frågade de Gud om 
de möjligtvis kunde få komma ner till jor-
den och se hur det var där. Ja, svarade Gud, 
det får ni. 

Sjungande ”Änglarna sjunger i himlen, 
Halleluja, glädjen blir stor när Guds Ande 
väcker och styrker vår tro.  Halleluja… Äng-
larna sjunger i himlen, Halleluja, glädjen blir 
stor när Guds kärlek bryter igenom hos oss…” 
I vers 4 står det bl.a. ”Änglarna, sången och 
glädjen…” och det stämde verkligen. Hela 
kyrkan fylldes av änglarnas sång och glädje. 

När de sedan fann en dörr som verkade 
låst knackade de på och Köla kyrkas egen 
guide öppnade. Han var ganska trött på sitt 
arbete för det var få som efterfrågade hans 
tjänster men nu sken han upp och började 
berätta om kyrkans ålder, liksom dess in-
ventarier. 

Han berättade om predikstolens historia, 
om de målade kyrkfönstren, den speciella 
graven i kyrkans kor, dopfunten och hur 

viktig den var. Till sist var det altar-
tavlans symbolik och historik han 
pratade om. 

De tittade förundrat på altaret då 
en präst kom fram och presentera-
de sig. Åven änglarna presenterade 
sig. De frågade vilka de två andra 
var som fanns alldeles i närheten. Prästen 
berättade att det var konfirmandledaren 
Silvia och kantorn Anna-Carin. Prästen 
frågade om de ville bli kvar vid altaret och 
be trosbekännelsen; sammanfattningen av 
vår kyrkas tro och lära. Jo, de ville gärna 
vara kvar och så bad vi alla tillsammans 
med dem. Lika plötsligt försvann de him-
melska änglarna och nu var det våra jor-
diska änglar, konfirmandgruppen som 
samlades kring altarringen. 

Med sitt Ja, vi vill bli konfirmerade, 
knäböjde  konfirmanderna och vi la våra 
händer på deras huvuden och bad att Guds 
gode Ande skulle bevara dem och leda dem 
på vägen genom livet. Efter sändningsor-
den som innehåller orden att de skall vara 
så mot varandra som en god ängel gör: 

hjälpa varandra och andra människor ge-
nom livet så sjöng de Leonard Cohens låt 
”Halleluja”. 

Plötsligt kändes det som om änglarna 
och konfirmanderna hade mycket gemen-
samt tyckte jag, deras konfirmationspräst. 
Konfirmationen fortskred och efter några 
ord från undertecknad delades konfirma-
tionsbevis, biblar samt den obligatoriska 
rosen ut som ett ringa tack från oss, deras 
ledare. Så sjöng konfirmanderna tillsam-
mans med Anna-Carin och församlingen 
”Stad i ljus” och tankarna på likheten 
mellan konfirmanderna och de gästande 
änglarna återkom.  

Vid ingångarna stod folk i kö för att få 
se och höra konfirmanderna som slutligen 
tågade ut med processionskorset i majda-
gens värme och solsken!  

 Carin S-A 

Änglar på besök i Köla kyrka…
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Konfirmander – så gör vi…..
Konfirmation betyder bekräftelse, när man konfirmeras bekräftar 
man sitt dop. Under konfaträffarna lär man sig mer om den tro 
man har döpts till.

I mitten av maj skickas inbjudan till konfirmandträffarna ut till 
alla ungdomarna som börjar åttan till hösten. Är man intresserad 
och vill konfirmera sig så skickar man tillbaka anmälan senast i 
början av augusti eller man anmälar sig på inskrivningen som är i 
manadskifte augusti/september. I Eda-Köla pastorat har vi konfir-
mandgrupper i Eda (Charlottenberg) Järnskog (Koppom) och/eller 
Köla. Dessa träffas en gång i veckan direkt efter skolan.

Efter inskrivningsgudstjänsten i slutet av augusti/början av sep-
tember har vi en gemensam kick-off för alla konfirmander i Köla 
för att lära känna varandra.

Veckoträffarna börjar alltid med en enkel måltid. Under konfa-
träffarna tar vi upp ungdomarnas frågor, vi åker på läger och tar 
vara på ungdomarnas kreativitet. Bibel och psalmbok är en viktig 
arbetsredskap.

Konfirmandtiden innebär också att man gå på tio gudstjänster, 
några rekommenderas av ledare och andra väljer man själv. Konfir-
mander har möjlighet, om de vill, vara aktiva i dessa gudstjänster 
dvs ta upp kollekten eller läser en text/bön.

Vi försöker också ha någon gudstjänst som konfirmaderna ut-
formar själva. Det är viktigt att stå inför en församling innan själva 
redovisningen i samband med konfirmationen som sker sista hel-
gen i maj. 

 Luciafirande och andra diakonala insatser, t ex bjuder på fika på 
äldreboende, lussar för de äldre på äldreboenden, stora barnkalaset, 
samlar in pengar för världens barn, som ifjol bidrog till att höja Eda 
kommuns ranking i länet, ingår också i konfirmandernas uppgifter.

Vill du ta konfirmation och inte är döpt – du kan vara med ändå 
- vi ordnar dopet innan konfirmationen…..

Vi frågade konfirmanderna varför de valde att konfirmera sig och vad 
de tyckte om konfatiden

”Mormor och farmor är väldigt ofta i kyrkan så det kändes naturligt samt att 
det är tradition i familjen”

”Först och främst för pengarna men även för att jag tror på Gud”
”Jag trodde att vi bara skulle sitta och läsa bibeln hela tiden men det var ju 

mycket  roligare än det! Och att besöka en gudstjänst 10 gånger var inte 
heller speciellt jobbigt!”

”Man tror att man ska sitta och plugga, läsa bibeln men så är det inte. Vi har 
mest gjort praktiska saker gått Luciatåg, spelat jul/påskspel mm”

”Det är kul med gemenskap och kompisarna”
”Resan till Boda Borg”
”Vi kan vara med och påverka och känna oss delaktiga i det vi gör”

”Vi har bra ledare och har kul 
på våra träffar…”
”Rekommenderade gudstjäns-
ter krockar ibland med andra 
aktiviter men då har vi  --- möj-
lighet att gå på någon annan 
gudstjänst istället”
”Konfa är kul !!!!
...va’ med du också”

Dopänglar
I Eda-Köla pastorat vill vi uppmärksamma dopets betydelse. From 28 sept. 2019 ska vi 
börja med att sätta upp dopänglar i våra kyrkor. Vid varje dop tar vi fram en dopängel 

i glas, tillverkat av konstnären Birgitta Gustafsson Hvittfeldt. 
Varje dopängel förses med dopkandidatens namn och dopda-
tum och sätts upp i ett dopträd i den kyrka dopet har ägt rum. 

Den 4 oktober 2020 (på Den helige Mikaels dag) blir det 
gudstjänst med dopfest, dvs. vi bjuder in alla dopbarn med 

familj och dela ut dopänglarna. Varje 
döpt får på detta vis ett minne från dopet 
i form av en ”skyddsängel”. 

Om konstnären
”Jag heter Birgitta Gustafsson Hvittfeldt 
och bor på en gammal släktgård i Smol-
mark tillsammans med min man. Smol-
mark är en liten by mellan Årjäng och 
Arvika i Västra Värmland. Här tillverkar 
jag glaskonst, jag tillämpar en metod som 
kallas fusing där man smälter samman glas.

Jag har gått en utbildning på Kyrkeruds 
Folkhögskola bild & form i två år.

Att jag började jobba med glas är inte så 
konstigt. Min pappa, som var glasmästare, 
lämnade ett stort lager av glas efter sig. Att 
förvalta detta är väldigt roligt och stimu-
lerande. Glas är fantastiskt att jobba med. 
Nu har jag hållit på sedan 2005 och det 
känns lika roligt varje dag.”

”Låt barnen komma hit till mig 
och hindra dem inte, 

Guds rike tillhör sådana som 
dem.” Markus 10:14
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Välkommen till gudstjänster och träffar!
Titta alltid i predikoturen i tidningen eller på www.svenskakyrkan.se/eda-kola, för aktuell information.   

Sön 1 sept
11 sön e tref
Tro och liv
Matt 21:28-31

14.00

18.00

Kyrkans hus

Järnskogs förs.hem

Gudstjänst med konfirmandinskrivning, 
G Hölscher, C Axelsson, A Lövgren, 
B Jeppsson, S Handzic, C Skoglund 
Gudstjänst med konfirmandinskrivning,
G Hölscher, C Axelsson, A Lövgren, 
B Jeppsson, S Handzic, C Skoglund

mån 2 sept 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 3 sept 11.00

12.00
14.45  

Solbacken
Kyrkans hus
Hiernegården

Andakt, G Hölscher, B Jeppsson
Förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, A  Lövgren

tors 5 sept 11.00
11.30 

Köla förs.hem
Petersborg

Kölatimmen, G Hölscher
Andakt, C Axelsson, A  Lövgren

fre 6 sept 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 8 sept
12 sön e tref
Friheten i Kristus
Luk 13:10-17

11.00
14.00
18.00

Skillingmarks kyrka
Köla kyrka
Norra Fjälls missionshus

Enkel mässa, G Hölscher, H Kim
Gudstjänst, G Hölscher, H Kim
Ekumenisk gudstjänst, G Hölscher, H Kim

tis 10 sept 14.30 Träffpunkten/Åmotfors Andakt, C Axelsson, A  Lövgren
fre 13 sept 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 15 sept
13 sön e tref
Medmänniskan
Matt 5:38-48

11.00
17.00
18.00

Järnskogs kyrka
Åmotfors kyrka

Musikgudstjänst, L Gustafsson, B Jeppsson
Soppa - psalmträning fr 17.45
Musikgudstjänst, med invigning av den nya 
flygeln, Anna Tunström,Ylva Holmstrand, 
Fredrik Helgesson, Gunn Kristin Svendsen, 
Lena Olsson, HanYoung Kim, L Gustafsson

tis 17 sept 11.00
12.00
16.00

Bruksgården/Sk-mark
Åmotfors kyrka
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Förmiddagsträff, A Lövgren                
Kyrkliga arbetskretsen

tors 19 sept 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, G Hölscher
fre 20 sept 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 21 sept 18.00 Köla förs.hem Ekumenisk bönekväll, B Jansson, H Kim,    

G Hölscher 
Sön 22 sept
14 sön e tref     
Enheten i Kristus,      
Luk 22:24-27

18.00 Eda kyrka Mässa med liturgisk dans, Anne Mette Buhl 
Skovsted, G Hölscher, H Kim

tis 24 sept 11.00 Järnskogs förs.hem Jarnskestûnna, C Axelsson
fre 27 sept 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 29 sept
Den helige Mikaels 
dag
Änglarna
Matt 18:7-10

11.00
14.00
18.00

Järnskogs kyrka
Köla kyrka
Åmotfors kyrka

Gudstjänst, C Axelsson, B Jeppsson
Gudstjänst, C Axelsson, B Jeppsson
Enkel mässa, C Axelsson, B Jeppsson

mån 30 sept 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 1 okt 11.00

11.00
12.00
14.45

Bruksgården/Sk-mark
Solbacken
Kyrkans hus
Hiernegården

Kyrkliga syföreningen
Andakt, C Axelsson, B Jeppsson
Förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, C Axelsson, A Lövgren

tors 3 okt 11.00
11.30
19.00

Köla förs.hem
Petersborg
Kyrkans hus

Kölatimmen, C Axelsson
Andakt, G Hölscher, A Lövgren
Afternoontea, Köla manskör, T Lundberg,    
A Lövgren

För aktuell information se predikoturer i dagstidningen. Med reservation för ändringar. För aktuell information se predikoturer i dagstidningen. Med reservation för ändringar.
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fre 4 okt 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 6 okt
16 sön e tref 
Döden och livet
Luk 7:12-17

11.00
14.00
18.00

Kyrkans hus
Köla kyrka
Skillingmarks kyrka

Mässa, G Hölscher, A Lövgren
Enkel mässa, G Hölscher, A Lövgren
Enkel mässa, G Hölscher, A Lövgren

tis 8 okt 12.00
14.30

Åmotfors kyrka
Träffpunkten/Åmotfors

Förmiddagsträff, A Lövgren
Andakt, G Hölscher, A Lövgren

fre 11 okt 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 13 okt
Tacksägelsedagen
Lovsång
Matt 15:29-31

11.00 Järnskogs kyrka Tacksägelsegudstjänst, Eda kyrkokör, 
Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, Köla 
kyrkokör, Spirit Singers, Alla-kan-sjunga-
kören, solist: Linnea Waljestål, L Gustafsson, 
A Lövgren, H Kim,B Jeppsson, T Lundberg, 
servering i förs.hem, se notis

tis 15 okt 11.00
16.00

Bruksgården/Sk-mark
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Kyrkliga arbetskretsen

tors 17 okt 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, C Axelsson
fre 18 okt 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 19 okt 18.00 Köla förs.hem Ekumenisk bönekväll, K Handfast, H Kim,  

C Axelsson
Sön 20 okt
18 sön e tref
Att lyssna i tro
Mark  10:17-27

11.00
14.00
18.00

Skillingmarks kyrka
Kyrkans hus
Köla kyrka

Gudstjänst, C Axelsson, H Kim
Gudstjänst, C Axelsson, H Kim
Fredsgudstjänst, C Axelsson, A Lövgren m fl

fre 25  okt 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 27 okt
19 sön e tref
Trons kraft
Joh 9:1-7, 24-39

11.00
14.00
18.00

Eda kyrka 
Järnskogs kyrka
Åmotfors kyrka 

Enkel mässa, G Hölscher, B Jeppsson
Gudstjänst, G Hölscher, B Jeppsson
”Minns du psalmen?”, Enkel mässa, 
G Hölscher, B Jeppsson

mån 28 okt 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 29 okt 11.00

11.00
Bruksgården/Sk-mark
Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Jarnskestûnna, G Hölscher

tors 31  okt 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen, G Hölscher
fre 1 nov 12.00

12-15
12-16
16.00

Kyrkans hus
Järnskog -
Eda - Köla - Skillingmark 
Hiernegården

Ernas SoppKök
Öppet i våra kyrkor - med präst/värd - tid för 
samtal över en kopp kaffe
Minnesgudstjänst med ljuständning, 
C Axelsson, A Lövgren

Lör 2 nov 
Alla helgons dag
Helgonen
Matt 5:13-16

15.00

16.00

17.00

18.00

Köla kyrka

Skillingmarks kyrka

Eda kyrka

Järnskogs kyrka

Minnesgudstjänst med ljuständning, Köla 
kyrkokör, C Axelsson, B Jeppsson, kaffe på 
kyrkbacken
Minnesgudstjänst med ljuständning, 
Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, 
G Hölscher, T Lundberg, kaffe på kyrkbacken
Minnesgudstjänst med ljuständning, Eda 
kyrkokör, C Axelsson. H Kim
Minnesgudstjänst med ljuständning, 
Järnskog-Skillingmarks kyrkokör, 
G Hölscher, T Lundberg, kaffe på kyrkbacken

tis 5 nov 11.00

12.00

Solbacken

Kyrkans hus

Minnesgudstjänst med ljuständning, 
G Hölscher, B Jeppsson
Förmiddagsträff, A Lövgren

tors 7 nov 11.30 Petersborg Minnesgudstjänst med ljuständning, 
C Axelsson, A Lövgren

För aktuell information se predikoturer i dagstidningen. Med reservation för ändringar.
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”Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa släktens gång......”
Döpta, konfirmerade, vigda och begravda i Eda - Köla pastorat under april-juni 2019

Eda
Döpta
Svea Nilsson
Collin Linnerud
Signe Kristin Danielsson
Emil Ekstrand Ingels-
rudöya

Konfirmerade
Mina Adolfsson
Carl Bergman
Knut-Erik Bru
Emma Erlandsson
Olle Fors
Sondre Fransson
Tobias Guldbrandsson

Emma Hagström
Linnea Hagström
Samuel Hagström
Olivia Helgesson
Oskar Morfeldt
Elsa Nybakk
Lovisa Olsson
Neo Pettersson
Oliver Thyberg
Tim Vornanen

Vigda
Anna Lindeberg och 
Manne Fahlstad
Tonje Fjerdingby och 
Erik Ohlsson

Begravda
Martin Taklo
Arne Falkenström
Bengt Nilsson
Roger Albert  Larring
Geir  Olav Knutsson
Jonny Andersson
Inger Torstensson
Kent-Åke Eriksson
Annelie Persson

Järnskog
Begravda
Ingrid Olsson
Nils Norlén

Arne Åhs
Stina Byström

Köla
Döpta
Felix Wilke
Märta Lundaby Setterlind 
Ivar Norelius
Frank Gylterud
Leah Norén

Konfirmerade
Andreas Andersson
Saga Bryntesson
Elina Sördell Börjesson
Ellen Erlandsson

Ebba Evensen
Emil Gustafsson
Filippa Helldin
Ida Olsson Johansson
Theo Karlsson
Astrid Kolberg
Andreas Lind
Tess Lundaby
Pontus Nilsson
Emma Olsson
Emil Olsson

Begravda
Nils Segolsson
Lennart Jansson
Elsa Svendsrud

Skillingmark
Döpta
James Ofrim Grund

Vigda
Liv Eline Namstad  och 
Lennart Gustafsson

Begravda
Karin Eriksson
Synnöve Klevestrand
Sven-Ingvar Olsson

fre 8 nov 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 10 nov 
21 sön e tref
Samhällsansvar
Luk 19:1-1

11.00
14.00
18.00

Kyrkans hus
Köla kyrka
Skillingmarks kyrka

Gudstjänst, C Axelsson, B Jeppsson
Gudstjänst, C Axelsson, B Jeppsson
Gudstjänst, C Axelsson, B Jeppsson

tis 12 nov 11.00
12.00
14.30

16.00

Bruksgården/Sk-mark
Åmotfors kyrka
Träffpunkten/Åmotfors

Järnskogs förs.hem

Kyrkliga syföreningen
Förmiddagsträff, A  Lövgren
Minnesgudstjänst med ljuständning, 
C Axelsson, A Lövgren
Kyrkliga arbetskretsen

tors 14 nov 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen
fre 15 nov 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
lör 16 nov 10.00

18.00
Kyrkans hus
Köla förs.hem

Kvinnofrukost, A  Lövgren
Ekumenisk bönekväll, G Hölscher, H Kim

Sön 17 nov 
Sön före 
domssöndagen
Vaksamhet och väntan 
Luk 12:35-40

11.00
14.00
18.00

Eda kyrka
Järnskogs kyrka
Åmotfors kyrka 

Norsk mässa, G Hölscher
Gudstjänst, G Hölscher, H Kim 
Enkel mässa, G Hölscher, H Kim

fre 22 nov 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök
Sön 24 nov 
Domssöndagen
Kristi återkomst
Joh 5:22-30

11.00
14.00

18.00

Skillingmarks kyrka
Kyrkans hus

Köla kyrka

Gudstjänst, L Gustafsson, B Jeppsson
Gudstjänst, Alla-kan-sjunga-kören, 
L Gustafsson, A Lövgren
Gudstjänst, L Gustafsson, B Jeppsson

mån 25 nov 10.00 Järnskogs förs.hem Kyrkliga arbetskretsen
tis 26 nov 11.00 Bruksgården/Sk-mark Kyrkliga syföreningen
tors 28 nov 11.00 Köla förs.hem Kölatimmen och Jarnskestûnna tillsammans, 

C Axelsson
fre 29 nov 12.00 Kyrkans hus Ernas SoppKök

För aktuell information se predikoturer i dagstidningen. Med reservation för ändringar.
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Ny kantor
Jag är född och upp-
vuxen i Billesholm, 
Bjuvs kommun. Har 
spelat piano sedan 
jag var 8 år. Jobbade 
efter gymnasiet ett år 
som au-pair i Paris. 
Där sjöng jag i kör i 
Svenska kyrkan, tog 
några pianolektioner 
och förstod hur viktig 
musiken var för mig. 
Efter Paris blev det 
ett år på musiklinjen/
Geijerskolan i Ransä-
ter.

Därefter kom jag in på Musikhögskolan Ingesund/Arvika och 
musiklärarlinjen. Blev klar 1983 och fick då min första tjänst i 
Eda kommun som 50% pianolärare och 50% klasslärare i mu-
sik vid Hierneskolan, Koppom. Dirigerade under detta första år 
också Köla manskör och blev dess första kvinnliga körledare. Ett 
fint första år i Värmlandsskogarna!

Visste att jag i framtiden skulle bo på landet men kände att det 
skulle vara nyttigt med lite storstadsliv några år, så därför blev det 
3 år i Stockholm med div olika musikjobb; pianoackompanjatör 
(balett och sång), pianolärarvik och jobb som kantor i Bodals 
kyrka/Lidingö församling).

Flyttade därefter tillbaks till Arvika 1988-89 för att vikariera 
som kantor i Köla kyrka då Bo Morfeldt tjänstgjorde som kantor 
på Gran Canaria.

Sedan 3 år i Sandviken (Gästrikland) där jag jobbade som pia-
nolärare vid kommunala musikskolan. Därefter, 1992, flyttade 
jag med min familj tillbaks till Arvika och en tjänst i Arvika pas-
torat. Har även under dessa år haft div andra tjänster: vik som 
pianolärare i Arvika och Eda, varit körledare för M1- kören vid 
Musikhögskolan Ingesund och folkhögskolan mm. 

Nu blir det åter Eda-Kölabygden och det känns gott! Att få 
jobba med och fylla livet med sång, kör och fantastisk musik är 
för mig lika viktig som luften vi andas och jag ser fram emot att 
åter få möta denna bygd och dess människor!

Birgitta Nolgård Jeppsson 

Fisksoppa
(4 pers)
400 g torsk
5 msk  purjolök
1l vatten 
2 buljongtärningar (fisk)
4 potatisar
ev någon morot 
½ dl hackad dill
1dl vispgrädde eller creme fraiche
salt, peppar, paprikapulver

Strimla purjolöken. Skär potatisen i skivor. Koka upp fiskbul-
jongen och rör ner tomatpurén. Lägg i potatis och purjolök/ 
ev morotsoppakoka i 10 minuter. Skär fisken i kuber. Lägg 
ner i soppan. Sjud 5 min. Smaksätt med salt, peppar, papri-
kapulver. Vispa grädden och rör försiktigt ner i soppan.
Smaklig måltid!

Förmiddagsträff
i Kyrkans hus och Åmotfors kyrka 

en gång/månad, tisdagar kl 12.00 
Välkommen

För aktuell information se predikoturer i dagstidningen. Med reservation för ändringar.

ROS – RIS – FRÅGOR 
Vad tycker du om Eda-Köla pastorat? 

Om gudstjänster, begravningar, bröllop, 
dop, lokaler, dagträffar, själavård, körer, 

program för unga/gamla, församlingsresor, 
kyrkogårdar, musik/sång osv. 

Skriv till: KyrkNytt, Pastorsexp i Köla, 
670 40 Åmotfors 

 

 
Ramen skall vara tjockare, grön färg 

Nytt namn samma viktiga arbete 
Den 5 maj bytte Svenska kyrkans internationella 
arbete namn till Act Svenska kyrkan. Dagen blev 
startskottet för en långsiktig satsning på att göra det 
internationella arbetet mer känt. En satsning där 
engagerade runt om i landets församlingar är avgö-
rande för att nå framgång.

Det nya namnet ska göra det lättare för männ-
iskor att förstå vilka vi är, vad vi gör och vad vi står 
för. Under de kommande åren behöver vi arbeta intensivt för att 
det viktiga arbete som vi gör ska bli mer känt. Det behövs för att 
öka engagemang, kunskap och insamling, så att vi kan utveckla 
partnerrelationer och tillsammans försvara människors värdighet 
och rättigheter runt om i världen, säger Erik Lysén, chef för det 
internationella arbete.Tillsammans med kyrkor och organisationer 
arbetar Act Svenska kyrkan mot fattigdom, förtryck och orättvisor 
samt långsiktigt med att stödja kyrkliga ledare. 

  Vår inspiration är en livsbejakande tro, som sätter människors 
lika värde och rättigheter i centrum för allt arbete, säger Erik Lysén. 

I slutet av maj syntes Act Svenska kyrkan i form 
av reklam i tv, print och sociala medier. Huvudbud-
skapet var att vi alla lever under samma himmel och 
har samma rättigheter. Men att verkligheten tyvärr 
inte alltid ser ut så. Därför behövs Act Svenska kyr-
kan.

Att vara kyrka är en styrka i sammanhanget. Sam-
arbetet med ACT-alliansen, ett nätverk med över 

150 kyrkor och trosbaserade utvecklingsaktörer, gör det möjligt att 
arbeta effektivt och långsiktigt med utvecklingssamarbeten samt att 
ha en stark påverkansröst i exempelvis jämställdhetsfrågor.

  På många platser är kyrkan en viktig normbildare och påverkar 
bland annat synen på kvinnors och mäns roll i samhället. Därför 
har kyrkor en unik möjlighet att driva frågor för jämställdhet och 
mänskliga rättigheter. Det är en styrka att vara kyrka, säger Erik 
Lysén. 



EDA - KÖLA PASTORAT

Ansvarig utgivare: Kyrkorådet i Eda-Köla pastorat.

ABCKyrkans ABC, forts
I kyrkan används ibland ord där det kan behövas en förklaring.

Välkommen till Tacksägelsedagen 
i Järnskogs kyrka

Barnens Hörna
Hjälp musen hitta vägen!

Eskoleja Uligama

Anne-Marie och Bo Arvidsson i sin sommarstuga invid Eskoleja. Stu-
gan en reserv vid regn och är en förutsättning för att kunna ha denna 
gudstjänst.

Kyrkvärdarna Sven-Olof Hedell och Bruno Norén räknar kollekten. 
Sedlarna ligger på tork på kanten av kollektskålen efter en regnskur!

Pilgrimer som gått från Saxebyn och som skall återvända dit via Fjäll-
boda. Längst till höger färdledaren Jenny Wadman och framför henne 
ligger sonen Emil.

I år är gudstjänsten sammanlyst till Järnskog och alla Eda           
pastorats körer medverkar. Efter gudstjänsten serveras lunch i 
Järnskogs församlingshem. 

Tag med grön-
saker, frukt, bröd 
mm för att smycka 
altaret med. Vid 
lunchen i försam-
lingshemmet auk-
tionerar vi ut gå-
vorna! De pengar 
som vi får in skän-
ker vi i år till Kvin-
nojouren i Arvika-
Eda.

Förr i tiden bru-
kade bönderna an-
lända till kyrkan 
med kärvar, pota-
tissäckar, och kor-
gar med rotfrukter 
och äpplen och an-

nat de skördat, för att på så vis tacka Gud för årets skörd. Gåvorna 
delades ut till fattiga efter gudstjänsterna men numera brukar va-
rorna auktioneras ut och pengarna går till välgörande ändamål. 
På vissa platser i Sverige hålls fortfarande skördefest. 

Psaltaren 65:9-14
De som bor vid jordens ändar står häpna inför dina mäktiga 
gärningar, öster och väster fyller du med jubel. 
Du tar dig an jorden och ger den regn, du gör den bördig och 
rik. Guds flod är full av vatten. Du får säden att växa, du sörjer 
för jorden. 
Du vattnar åkerns fåror och jämnar ut dess tiltor. Med regnsku-
rar gör du jorden mjuk, du välsignar det som växer. 
Du kröner året med goda gåvor, där du går fram gror feta skör-
dar. 
Ödemarkens beten frodas, höjderna klär sig i jubel. 
Ängarna smyckas av fårhjordar och dalarna höljer sig i säd. Allt 
är jubel och sång.

Foto: A Överby

Nattvardsservett - i vitt linne Används för att torka av kalken mellan de som dricker.
Nimbus – strålglans, gloria
Nod – den rundade mittdelen på kalken
Oblatskrin – ask eller skrin där oblaterna (nattvardsbrödet) förvaras
Offergång – församlingen går fram till altaret med sina gåvor
Palla – liten styv tygklädd platta som ligger ovanpå kalken när nattvarden bärs in
Patén – fat att lägga nattvardsbrödet på
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